
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA – UNEB 

Departamento de Ciências Exatas e da Terra – Campus II – 

Alagoinhas 

Departamento de Educação – Campus VII – Senhor do Bonfim 

Departamento de Educação – Campus VIII – Paulo Afonso 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIODIVERSIDADE VEGETAL – PPGBVeg 

 

Rua do Gangorra, 503, Alves de Souza – Paulo Afonso, BA CEP: 48.608-240 (Coordenação) 

Tel.: (75) 3281-7562/5798 (Paulo Afonso - Coordenação) |Tel.: (74) 3541-8942 (Senhor do Bonfim - Secretaria) 
e-mail: ppgbiodvegetal@uneb.br 

 

 

ATO ADMINISTRATIVO N°. 002/2024 

 
Nomeia a Comissão responsável pelo 
processo de eleição para a composição do 
Colegiado do Programa de Pós-Graduação 
em Biodiversidade Vegetal, para o biênio 
2024-2026. 

 

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Biodiversidade Vegetal – 
PPGBVeg/UNEB, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e considerando as 
deliberações da reunião de Colegiado do PPGBVeg, realizada em 13 de setembro de 
2024, 
 
RESOLVE: 

 
01. Nomear a Comissão responsável pelo processo de eleição para a composição do 
Colegiado e Coordenação do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em 
Biodiversidade Vegetal – PPGBVeg/UNEB, para o biênio 2022-2024. 
 
Titulares: 

a) Dr. Marcos da Costa Silva – Presidente da Comissão 
b) Dra. Vera Lucia Costa Vale – membro Docente 
c) Dra. Gracineide Selma Santos de Almeida 
d) Lic. Ediel Dias da Silva Santos – membro Técnico  
 
 
 
01. A referida comissão se extinguirá, automaticamente, ao concluir seus trabalhos. 
 
02. Este Ato entrará em vigor a partir da data de sua publicação. 
 
 
 
 
 
 
 

Paulo Afonso-BA, 13 de setembro de 2024. 
 

 
 

 


